Nº 158, quinta-feira, 17 de agosto de 2006 853 ISSN 1677-7069

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID607475-0> PREGÃO Nº 40/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para eventual fornecimento de microcomputadores
portáteis sendo adjudicado à empresa IBM Products (Computadores)
Brasil Limitada, no valor unitário de R$4.950,00.

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 16/08/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID606835-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 139.428/2005-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Boxfile Importação e Expor-
tação Ltda. OBJETO: aquisição de um Centro de Operação de Rede
(Network Operation Center - NOC). MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico n.º 31/2006, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º e
5.450/2005. VALOR: total de R$ 98.299,00. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota de em-
penho 2006NE001130, de 28/7/2006. ASSINATURA: 3/8/2006. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coor-
denação Administrativa. Pela Contratada: Nelson Eiras Guimil, Di-
retor Financeiro e José Mário dos Reis, Diretor Comercial.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID607466-0> PREGÃO Nº 52/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de produtos odon-
tológicos Total de Itens Licitados: 00039 . Edital: 17/08/2006 de
12h30 às 17h59 . Endereço: SAS-Pça dos Tribunais Superiores, Ed.-
Sede do STM, 11 andar, sala 1102 Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 17/08/2006 às 12h30 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 29/08/2006 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital
está disponível nos sites www.comprasnet.gov.br e www.stm.gov.br.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 16/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID607467-0> PREGÃO Nº 44/2006

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 15/08/2006, homologou o relatório do Pregão
em epígrafe, o qual determinou a repetição do certame.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 16/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

DIRETORIA GERAL

<!ID607119-0> EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento celebrado entre o Superior Tri-
bunal Militar e a Psiquê Clínica Psicológica S/C Ltda. OBJETO:
Prestação de serviços de tratamento psicoterápico, treinamento e con-
sultoria. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses con-
tados da assinatura do Termo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
“caput” da Lei n.º 8.666/93, Resoluções do STM n.º 91/99 e n.º
95/2000 e Ato Deliberativo nº 1/2002. DATA DE ASSINATURA:
28.06.2006. ASSINAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral, pelo
Credenciante, Thais Augusta de Lima Corrêa Dieguez Barreiro, Só-
cia, pela Credenciada.

DIRETORIA DO FORO DA 1ª CJM

<!ID606542-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

OBJETO: Aquisição de DVDs de cursos jurídicos. CONTRATADA:
Botelho Industria e Distribuição Cinematográfica LTDA. FUNDA-
MENTO LEGAL: Caput, do Art. 25, da Lei nº 8666/93. JUSTI-
FICATIVA: Venda exclusiva na criação, produção, distribuição e co-
mercialização dos DVDs de cursos jurídicos. VALOR: R$ 780,00.
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.128.0566.4091-0001. NATURE-
ZA DA DESPESA: 44.90.52. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILI-
DADE: 04.08.2006. ASSINA: Edmundo Franca de Oliveira, Juiz-
Auditor e Diretor do Foro da 1ª CJM, RATIFICAÇÃO: 14.08.2006.
ASSINA: Max Hoertel, Ministro-Presidente do STM.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID607461-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2006

Nº Processo: 01761/2006. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 72591894000142. Con-
tratado : 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANCA -LTDA. Ob-
jeto: Prestação de serviços técnicos de brigada de incêndio para oti-
mizar e operacionalizar a seguraça contra incêndio e pânico nos
edifícios do contratante Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei
10.520/2002 e Decreto 5.450/2005 Vigência: 21/08/2006 a
21/08/2007. Valor Total: R$283.000,00. Data de Assinatura:
09/08/2006.

(SICON - 16/08/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID607462-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2005

Número do Contrato: 103/2005. Nº Processo: 01032/2005. Contra-
tante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ
Contratado: 26498865000113. Contratado : PAPELARIA E REVIS-
TARIA SARUSKA -LTDA EPP. Objeto: Alterar a Cláusula Sétima -
Do Pagamento, para incluir o Parágrafo Décimo Primeiro ao Con-

trato Principal Fundamento Legal: Processo 5723/93, Pregão Pre-
sencial 110/2005, Cláusula Sexta do Contrato Principal Data de As-
sinatura: 24/07/2006.

(SICON - 16/08/2006) 090027-00001-2006NE900043

2ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID607464-0> PREGÃO Nº 92/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 02 (dois) gravadores de
DVD e reprodutora/mp3, jpeg, progressível, scan e disco rígido de
160gb - dr-mh30. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 17/08/2006
de 12h00 às 17h00 . Endereço: Rua do Acre, 80 sala 604 Centro -
RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
17/08/2006 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 29/08/2006 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 16/08/2006)

<!ID607465-0> PREGÃO Nº 97/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos gráficos para im-
pressora de crachás. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital:
17/08/2006 de 12h00 às 17h00 . Endereço: Rua do Acre, 80 sala 604
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
17/08/2006 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 29/08/2006 às 11h30 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 16/08/2006)

SECRETARIA GERAL

<!ID606888-0> EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Kroll Serviços e Comércio Ltda;
Objeto: Prover serviços especializados em manutenção preventiva e
corretiva para os rádios transceptores portáteis e seus acessórios,
pertencentes a este E. Tribunal.; Modalidade de Licitação: Pregão nº
046/2006, Lei 10.520/02; Crédito Orçamentário: Programa de Tra-
balho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento de despesa: 3.3.90.39.17;
Valor Global deste Contrato: R$ 52.800,00 (cinqüenta e dois mil,
oitocentos reais); Data da assinatura: 14/08/2006; Proc. n.º
565/05/2006-EOF; Contrato n.º 056/2006.

<!ID606890-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Telemar Norte Leste S/A; Ob-
jeto do 4º Termo Aditivo: Prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo
de vigência do Contrato original, contados a partir de 07/09/2006,
inclusive, até 06/09/2007, inclusive; Fundamento legal: art. 57, inciso
II da Lei n.º 8666/93; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.58; Data da
assinatura: 09/08/2006; Proc. n.º 439/04/2002-EOF; Contrato n.º
026/2002.

<!ID606885-0> EXTRATOS DE NOTAS EMPENHO

Nota de empenho: 2006NE000999, emitida em 24/07/2006. Con-
tratante: TRF-2ªRG. Contratada: TRIA-TEL FERRAMENTAS E
EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Aquisição de diversos materiais
para carpintaria e marcenaria. Modalidade de Licitação: Lei
10.520/2002. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02601056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do
empenho: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais e cinqüenta cen-
tavos). Proc. nº 00559/05/2006-EOF.
Republicado por ter saído co incorreção, no original, do D.O.U. Nº
156, de 15/08/2006, Seção III. Página 87.

<!ID606886-0>

Nota de empenho: 2006NE001058, emitida em 10/08/2006. Con-
tratante: TRF-2ªRG. Contratada: BRITÂNICA COM. DE LIVROS E
PERIÓDICOS LTDA. Objeto: Assinatura da revista “Bravo”. Mo-
dalidade de Licitação: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93. Crédito Or-
çamentário: Programa de Trabalho: 02122056984170101. Elemento
de despesa: 339039. Valor total do empenho: R$ 155,00 (cento e
cinqüenta e cinco reais). Proc. nº 0861/08/2006-EOF.

<!ID606887-0>

Nota de empenho: 2006NE00997, emitida em 24/07/2006. Contra-
tante: TRF-2ªRG. Contratada: Engefer Ferramentas Abrasivos e Sol-
das Ltda. Objeto: Aquisição de diversos materiais para carpintaria e
marcenaria. Modalidade de Licitação: Lei 10.520/2002. Crédito Or-
çamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento
de despesa: 449052. Valor total do empenho: R$ 65,00 ( sessenta e
cinco reais). Proc. Nº 0559/05/2006-EOF.
Republicado por ter saído com incorreção, no original, do D.O.U. Nº
156, de 15/08/2006, Seção III, página 87.

<!ID606891-0>

Nota de empenho: 2006NE001056, emitida em 09/08/2006. Con-
tratante: TRF-2ªRG. Contratada: SANTEC COMÉRC. DE EQUIP.
DE AUDIO E VÍDEO LTDA. Objeto: Aquisição de amplificadores.
Modalidade de Licitação: Lei 10520/02. Crédito Orçamentário: Pro-
grama de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa:
449052. Valor total do empenho: R$ 2.763,00 (dois mil, setecentos e
sessenta e três reais). Proc. nº 0751/07/2006-EOF.

3ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID606878-0>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2006-RP

Objeto: Registro de Preços para aquisição de scanner de mesa A4,
projetor de multimídia (data show) e tela de projeção com tripé.
Recebimento das propostas: nos endereços www.licitacoes-e.com.br e
www.trf3.gov.br, até 01/09/2006, às 11h30.
Obtenção do edital: no endereço eletrônico acima. Informações: (11)
3012-1674/1073/74/75, das 11h00 às 19h00.

São Paulo, 16 de agosto de 2006.
ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID606942-0>CONCORRÊNCIA Nº 1/2006

Objeto: Concessão de uso da área do Edifício Sede do TRE-AP para
funcionamento de Refeitório/Lanchonete. Tipo: Maior lance ou ofer-
ta. Edital: poderá ser obtido junto à Comissão Permanente de Li-
citação, de 8h às 11:30h e das 14h às 17:30h, de segunda a sexta-
feira, no Edifício-sede do TRE-AP, sito à Av. Mendonça Júnior, 1502
- Centro, Macapá-AP ou pelo e-mail: npereira@tre-ap.gov.br. 3)
Abertura das propostas se dará no endereço acima, na Sala da CPL -
2º piso, às 09:00h do dia 18 de setembro de 2006. Informações e

esclarecimentos serão prestados pelo Presidente da CPL. Fone:
(0xx96) 3214-1719.

Macapá-AP, 16 de agosto de 2006.
NILTON PEREIRA VASCONCELOS

Presidente da CPL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

<!ID607263-0> EXTRATO DE CONTRATO

(Contrato nº 47/06). PA nº 2.950/2006. Contratante: Tribunal Re-
gional Eleitoral do Distrito Federal. Contratada: Anacleide Pereira de
Almeida - ME. Objeto: Serviço de confecção e instalação de 03 (três)
bancadas duplas em MDF. Valor total: R$ 3.360,00 (Três mil, tre-
zentos e sessenta reais). Recurso: Orçamento de 2006. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Data e assinaturas: Brasília, 14 de agosto de
2006. Des. Otávio Augusto Barbosa e Sra. Anacleide Pereira de
Almeida.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

<!ID605996-0>EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contra-
tada: Via Administradora e Automação S/A. C.N.P.J.:
04.497.748/0001-00. Objeto: prestação de serviços de fornecimento
de combustíveis, através da utilização de cartões magnéticos de mo-
nitoramento de frota para transporte de urnas eletrônicas, disquetes e
boletins de urna. Modalidade de Licitação: Pregão. Programa de Tra-
balho: 02.061.0570.4269.0001. Elemento de Despesa: 339030. Notas
de empenho: 2006NE000561, de 01/08/2006 e 2006NE000562, de
01/08/2006. Valor total estimado do contrato: R$ 568.065,96. Prazo
de vigência do contrato: de 09/08/2006 até a efetiva utilização dos
créditos, limitada ao dia 31/12/2006. Data da assinatura do Contrato:
09/08/2006. Processo: 1582/2006.

<!ID605997-0>